Grupo Financiero:
Empresa Responsable:
Empresas Controfadas:
Bal o

BAC Credematic

Barco de Ameérica Central, S.A.

Credomatic de Guaternala, S.A., BAC Valores Guatemala, S.A., BAC Bank Inc, Financiera de Capitales, S.A.
2l 31 de mayo de 2021

FORMA: CONSOL-01

1 lidada
{Cifras Expresadas en Q las}
Saldos N Saidos N
Congofidados Parciales Consolidados Parcisles
ACTIVO PASIVO
DISPONIBILIDADES 5.687.395,461.59 OBLIGACIONES DEPOSITARIAS 29.506,147,430.98
Caia 503,518,823.25 Dapbsitos Monatarios 14.473,174,140.27
Bancu Central 3,359,403,185.29 Depdsitos de Ahorto 4.371,385,225 €7
Hancos del Pafs 48.334.025.39 epdsitus a Plazo 10,595,581,334.10
Bancos delf Exterior 1,595,221.549.34 Depdsitos a la Orden 13,653,985.48
Cheaues & Compensar 136.991,308.13 Depésitos con Restricciones 52,352.800.45

Gires Sobre el Exterior

INVERSICNES
En Thulos - Valores para Neaseiacidn
En Titulos - Valores para la Venta
En Tiulos - Valores pare su vencimiento
Operaciories de Reporto
Certificadas de Participacion
Intereses Pagados en Cotripra de Valores
SUMA

{-) Estimaclones por Valuacin

CARTERA DE CREDITCS
\igente
Vendda
SuUMA
{~} Estimacionas por Valuacién

PRODUCTOS FINANCIERQS ¥ DE SERVICIOS
POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR
{-) Estimagicnes por Valuacién

BIENES REALIZABLES
{-) Estimaciones por Valuacidn

INVERSIONES PERMANENTES
{-) Estimackin por Valuacién

QTRAS INVERSIONES

{-} Estimacién por Valuacitn
INMUEBLES Y MUEBLES.

{-) Depreciacionas Acumuladas

CARGDS DIFERIDOS
{-) Amartizaciones Acumuladas

4,684.459,886.21

1,926,566.19

4,242.162.501.58
272,.264,145.85
200,750.420.00

1,906,626.97

CREDITOS QBTENIDOS
Del Banco Central
De Instituciones Financieras Nacionales
Da Institucionas Financieras Extranieras
De Craanismas Internacionales

CBUGACIONES FINANCIERAS
Banos.
Paqgarés Firancieros

4,717,083,098.40
(32,613.212.19}

Obligaciones Financleras a la Crden
2bliqacionas Firancieras con Restriccionas

25,720,602.084.53

25.786,505,456.41
485,262,089.78

GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR
CUENTAS FOR PAGAR

26,271,767,546.19
{551,165,461.66)

PROVISIONES

201,859,424.97

201,859,424 97

OTRAS OBLIGACIONES
Chligaciones Subordinadas
Obligaciones Convertibles en Acclones

446,245,326.45

463.862,453.87
{17.617,127.42)

Instrumentos Innovadores de Capital

CREDITQS DIFERIDOS
COTROS PASIVGS

48.750.509.37

14.607.268.73

104,208,662.65
55,448,153.28)FOTRAS CUENTAS ACREEDORAS

16.006.435.21
{1,399.156.48)

SUMA DEL PASIVO 2/3

INTERES MINQRITARIC
MINLISVALLA ADDUIRIDA

5,722,902,12

5.722,302.12

SUMA PEL PASIV). OTRAS CUENTAS ACREEDORAS,
INTERES MINORITARIO ¥ MINUSVALIA ADQUIRIDA

308,925,258.58

564.245,855.82
(255,320,601, 14)Cabital Auterizado

CAPITAL CONTABLE
CAPTTAL PAGADO

162,44€,543.85

185,553.086.92
26,106 543.07)[RESERVA PARA ACTIVOS EXTRACRDINARIOS

Capital No Pagada (-)
APORTACIONES PERMANENTES
RESERVA DE CAPITAL

REVALUACION DE ACTIVOS

2.499,666,193.57

1.,600.000.90

155.589.351.24

1,724 997 116.7%
2.553,076.82

772.117,000.60

1.00G,000.00
155,589,351.24

557.354.085.78

S67.354,085.78

92,538,797.95

92,938,797.95

43,996,965 .41

43,996,568 .41

32,866,692.888.93
164,692,335.42

164,692.335.42

33,031,385.224.35

1.549,205,250.00

730,525,837.57
1.2806.3260.01
23,193,940.76

4,675.029,350.00

2.520.824,100.00

PLUSVALTA ADOUIRIDA - - OBLIGACIONES SUBQRDINADAS -
GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION -
VALUACION DE ACTIVOS DE RECUPERACION DUDOSA {-) -
OTROS ACTIVOS - - PROVISICN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-) -
AIUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA -
GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN
EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) {-) 15.278,415.33
RESULTADGS DE EIERCICIOS ANTERICRES 1,755 487.630.62
RESULTADOS DEL FIERCICIC 47 174.678,007.56
AJUSTE POR CONVERSION =
SUMA DEL CAPITAL CONTARBLE 4,249,649,442.15
SUMA DE)L ACTIVO 1/ 3/ 37,281,034, 666.50 TOTAL YGUAL A1 ACTIVO 37,281,034, 666.50
CONTINGENCIAS, COMPROMISOS ¥ OTRAS /f
RESPONSABILIDADES ——— =
Contingencias v Compromisos 15,537.425,067.98
Marcaderla en Depdsito - [
CUENTAS DE ORDEN
Vajores y Bienes Cedidos en Garantia - s Fernanflo Donis Cpliz
Garantia de Cartera de Créditos 35.494,366,924.85 Auditor

Mérdenes por Glrar
Administraciones Ajenas

Docimentos v Valores Propios Remitidos
Emisiones Autatizadas de Obligaciones Financieras
Oblinacionss Financieras

Obligaciones Financleras Amortizadas
Titulos sobre Mercaderfas en Depdsito
Péiizas de Seaurss v Fianzas

Operaciones de Rapoitt

Sumas Asaguradas y Affanzadas Retanidas
Otras Cuantas de Orden

SUMA

4,786,309,165.79
1.414,512.393.19

2,986,058.500.00
2.,986.058,500.00

14.091.089,466.19
400.00356.060.00

7,817,153.341.96
§6.512,974,155.87

1/ Del total de activos el 51.08% corresponde a operacionas en monada extraniera.
2/ Del total de pasivos el 50.04% carrespande a operaciones en moneda extranicra,
3/ Tine de cambio de referencia al cierre Q. 7.72117 por US$ 1.00,

4/ Tino de cambia de referencia promedio de los promedios mensuales O, 7.72997 por US4 1.00.

Guatemala, 0B de junio de 2021

MNombre v Firma:

Lz Informacién fnanciara referida & otras fechas se encuentra disponibie en nitiestra pagina: www baceredamatic.com

MBA. Eric Ca pos Morgan
Gergpte Generat




Grupo Financiero:

BAC Credomatic
Banco de América Central, S.A.

FORMA: CONSOL-02

Empresa Responsable:

Credomatic de Guatemala, S.A., BAC Valores Guatemala, S.A., BAC Bank Inc..

Empresas Controladas:

Financiera de Capitales, S.A.

Estado de Resultados Consolidado : del 01 enero al 31 de mayo 2021

{Cifras Expresadas en Quetzalas)

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicips
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTQOS
Ganancia per Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas
Otros Productos de Operacién
GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-valores
Variaciones vy Pérdidas Cambiarfas en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacidn
Gastos por Promocion de Empresas
Otros Gastos de Operacién
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
Consejo de Administracion
Funcionarios vy Empleados
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas
Honorarios Profesionalas
Arrendamientos
Reparaciones y Mantenimiento
Mercadeo v Publicidad
Primas de Seguros y Fianzas
Depreciaciones y Amortizaciones
Papelerfa, Utiles y Suministros
Gastos varios
MARGEN OPERACEONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos
Salvamentoe y Recuperaciones
Productos Extraordinarios
Gastos

SALDOS
PARCIALES PARCIALES CONSOLIDADOCS

1,603,464,075.80
1,475,528,458,18
127,935,617.62

697,485,914,62
424,542,903.56
272,983,011.06

905,978,161.18

117,283,667.59

115,562,899.42
1,720,768.17

281,579,654.10

45,601,204.20
235,978,449.90

(164,295,986.51)

741,682,174.67
609,681,355.34
911,251.19
200,055,766.71
14,074,873.92
9,393,706.83
19,777,668.59
29,998,371.58
7,678,587.50
4,947,211,68
33,607,359.54
1,459,125.08
287,777,436.72

132,000,815.33
84,705,733.08
91,400,087.73

91,400,087.73

6,694,354.65

Gastos Extraordinarios 6,694,354.65
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -
Productos de Ejercicios Anteriores -
Gastos de Ejercicios Anteriores -
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA 216,706,548.41
Impuesto sobre la Renta 42,028,540.85
GANANCIA (PERDIDA) NETA 174,678,007.56
(-) INTERES MINORITARIO -
GANANCIA (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA 1/ 174,678,007.56
1/ Tipo de cambio de referencia promedio de los promedies mensuales 7.72997 por USS 1,00,

Guatemala, 08 de junio de 2021

se Re ato a"ere?ﬁ/rnandez
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Nombre y Firmaj

ango 'Samayoa Delgado
Pyesidente

B ———— A
T

Lic. Luis Farnando Donfs Cruz
Auditor

Nombre y Firma:

MBA. Eric Campos Morgan
Gerente @Feneral

La informdcion financiera referida a otras fechas se encuentra dispenible en nuestra pagina; www.baccredomatic.com




